de

Pfi€FË¡TÜNA ËË 4Ez
(J

¿rp

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREçOS DA TOMADA DE P No

2023.02.1 0.02-S ETC U LT

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, às 09h00min, na sala de sessöes da Comissão Permanente
de Licitaçäo do Municfpio de Caucaia/CE, localizada no Departamento de Gestäo de LicitaçÕes, sito a
Rua José Valdeci Pinto Lima (RUa D), no 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, reuniram-se Wagner Vieira
Vidal - Presidente, Maria Silviane Gois da Silva - Membro, e Tatiana Meneses Barroso - Membro,

nomeados por meio da Portaria no 38, de 08 de fevereiro de 2023, pata rcalizar o julgamento interno das
propostas de preços, cujos envelopes foram abertos no dia 05 de maio de 2023 em sessão ptiblica da

TOMADA DE PREçOS No 2023.02.10.02-SETCULT, objetivando a GONTRATAçÃO DE EMPRESA
ESPECTALTZADA PARA ELABORAçÃO DE PROJETO EXECUTTVO DE RESTAURAçÃO,
GoNSERVAçAO E MODERNTZAçÃO DA ANTTGA CASA DE CÂMARA E CADEIA DE CAUCAIA,
CONFORME ANTEPROJETO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. O ST.

Presidente dá infcio a sessåo informando que nenhum preposto compareceu a presente sessåo e em
seguida informa que, após verificar a caixa de entrada e spam do e-mail desta Comissåo
(cpl@pqm.caucaia.ce.goj(.þ.I), a licitante TRAMELA ARQUITETURA E ENGENHARIA apresentou

revalidaçäo da sua proposta de preços, mantendo-se o valor e prorrogando a validade da mesma. Por

este motivo, esta Comissão julgou CLASSIF¡CADAS as propostas de preços das licitantes I - RM

CULTURAL LTDA - CNPJ no 37.052.351/0001-56; 2 - CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA - CNPJ no 14.582.607/0001-31; e 3 - TRAMELA ARQUITETURA E ENGENHARIA - CNPJ no

07.364.053/0001-30, na ordem de classificação e valores globais abaixo:
VALOR

GLOBALPOSrçÃO LICITANTE

RM CULTURAL LTDA R$ 121.642,0010

R$ 149.850,0020 TRAMELA ARQUITETURA E ENGENHARIA

R$ 162.170,003o CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Como todas as propostas foram classificadas, entretanto a licitante RM CULTURAL LTDA apresentou o
menor preço global, a Comissäo declarou VFNCEDOBA DO CERIAME a licitante RM CULTURAL
LTDA - CNPJ no 37.052.351/0001-56 com o valor global de R$ 121.642,00 (cento e vinte e um mil,
seiscentos e quarenta e dois reais). Flcaranì 4a 2a e 3a CLASSIFICAÇÃO as licitantes.
respectivamente: TRAMELA ARQUITETURA E ENGENHARIA - CNPJ no 07.364.053/0001-30 com o
valor global de R$ 149.850,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais) e

CERTARE ENGENHAR¡A E CONSULTORIA LTDA - CNPJ no 14.582.607/0001-31 com o valor global

de R$ 162.170,00 (cento e sessenta e dois mil, cento e setenta reais). Pela ausência de prepostos das

licitantes, a Comissäo emite aviso resumido do presente julgamento para dar publicidade no Diário Oficial

do Municfpio de Caucaia/CE e abrir o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no item 5.22 do

edital, iniciando-se no dia útil seguinte à publicação. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata,

que após lida e achada conforme, segue assinada pelos integrantes da Comissäo Permanente de

ul Ì

Licitaçäo do Municfpio de CaucaialCE. Sem mais,

Caucaia/CE, 11 de maio de 2023.

a a presente sessäo.

Comissão Permanente de Licitações - CPL

ìnFunçåo Nome

Presidente: WAGNER VIEIRA VIDAL

NMARIA SILVIANE GOIS DA SILVì\Membro:

^ø*-qMembro: TATIANA MENESES BARROSO

Rua José Valdeci Pinto Lima. no 270

Aþ

de

443q

ul

Ðpc
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE J ENTO
DE PROPOSTA DE PREçOS. A Comissäo Permanente de Licitação do Muni pio de
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados o seguinte julgame das
propostas de preços das licitantes da TOMADA DE PREçOS No 2023.02.1O.02-SETGULI que
tem como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAçAO DE
PROJETO EXECUTTVO DE RESTAURAÇÃO, CONSERVAÇAO E MODERNTZAçAO DA
ANTIGA CASA DE CÂMARA E CADEIA DE CAUCAIA, CONFORME ANTEPROJETO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA: VENGEDORA DO GERTAME A
licitante RM CULTURAL LTDA - CNPJ no 37.052.351/0001-56 com o valor global de R$
121.642,00 (cento e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais). Ficaram na 2a e 3a

CLASSIFICAçAO as licitantes, respectivamente: TRAMELAARQUITETURA E ENGENHARIA-
CNPJ no 07,364.053/0001-30 com o valor global de R$ 149.850,00 (cento e quarenta e nove mil,

oitocentos e cinquenta reais) e CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ no

14.582.607/0001-31 com o valorglobal de R$ 162.170,00 (cento e sessenta e dois mil, cento e
setenta reais). Detalhes do julgamento encontram-se na ata da sessão arquivada nos autos do
processo, disponível para vistas no Departamento de Gestäo de Licitações, sito a Rua José
Valdeci Pinto Lima (Rua D), no 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00
às 17h00, no site: https.//municipios-liciiacoes.tce.cq.gov.br/ ou através de solicitaçäo enviada ao

seguinte endereço eletrônico a. Por fim, fica aberto o prazo recursal
previsto nos itens 5.22 e 12 do ed 109, l, alínea .666/93 a partir do dia útil

seguinte à publicaçäo deste

Caucaia/CE, 11 de io de 2023.

a
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçöes

PUBLICAR RNAIS:

- DÁRro oFtctAL Do MUNtcip¡o oe cAucAlA/cE (11ß5t20231;

Rua José Valdeci Pinto Lima, n" 270
Padre Romualdo - Caucaia/CE

F

--:¡.
^-lÃ--- ^-..^-:^ ^^ -Ã.,

¡^,